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KOMISJA BUDŻETOWO - FINANSOWA 

W KADENCJI 2014-2018 

 

Protokół Nr 16/16 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 29 lutego 2016 r.  

w Starostwie Powiatowym  w Zgierzu 

 

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu.  

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Analiza wykorzystania środków finansowych na promocję, sport i kulturę w 2015 r. 

3. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XVII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.  

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia.   

 

Ad. 1 
Przewodnicząca Komisji Ilona Zinser otworzyła 16 posiedzenie Komisji i przedstawiła  

porządek posiedzenia.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia. 

Ad. 2. 

Informacja dotycząca analizy wykorzystania środków finansowych na promocję, sport  

i kulturę w 2015 r. stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Koordynator Biura Promocji i Redakcja Gazety Powiatowej Starostwa Powiatowego                     

w Zgierzu Małgorzata Tomczuk przedstawiła informację.  

 

Radny Krzysztof Łebedowski chciałby, żeby: 

 w czasopiśmie Puls Powiatu powstała taka forma prezentacji radnych (jak ma to miejsce 

w innych samorządowych gazetach), żeby był kontakt do radnych, żeby mieszkańcy 

wiedzieli, gdzie do radnych można się zgłosić, aby porozmawiać na tematy związane                

z problemami dotyczącymi powiatu; 

 radni byli informowani o imprezach np. biesiadach powiatowych, czy spotkaniach                    

z kołami gospodyń wiejskich, czy różnego rodzaju stowarzyszeń, bo może ktoś chciałby 

w nich uczestniczyć. Ostatnio była biesiada powiatowa i radny dowiedział się o niej po 

fakcie; 

 środki na promocję wykorzystywać również na wspieranie kół gospodyń wiejskich,               

które mają bardzo duże potrzeby, chociażby zakup naczyń czy innych rzeczy.  

 

Koordynator przekazała, że powiat nie może przekazać środków na cele organizacyjne bądź 

statutowe kół gospodyń wiejskich. Niemniej jednak często wspierają te koła np. w związku                    

z ich jubileuszami, poprzez zakupienie czegoś (oczywiście w porozumieniu z kołami).  

 

Radny Krzysztof Łebedowski dopytywał, czy można wspierać koła gospodyń wiejskich na 

zasadzie promocji ich twórczości, rękodzieł, czy podanie na stronie internetowej ile tych kół 

jest, gdzie one są, jak z nimi się skontaktować.  
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Koordynator zaznaczyła, że kół gospodyń wiejskich na terenie Powiatu Zgierskiego jest 

bardzo dużo, ale oczywiście mogą pomyśleć o takim cyklu ich przedstawiania.   

 

Starosta Zgierski Bogdan Jarota nie widział problemu, aby w Pulsie Powiatu wprowadzona 

została rubryka dotyczącą prezentacji radnych, podania dyżurów radnych - o ile takowe 

zostaną zgłoszone. Być może poszczególne kluby mogłyby się wypowiadać na określone 

tematy. Jeżeli chodzi o zaproszenia radnych np. na wspomnianą wyżej biesiadę to powiat nie 

był jej organizatorem tylko Gmina Zgierz i Łódzki Ośrodek Doradztwa Rolniczego.                       

W związku z tym Zarząd w żaden sposób nie mógł zapraszać nikogo na nie swoją imprezę. 

Oczywiście, jeżeli powiat będzie organizatorem imprezy, to jak najbardziej  radni powinni 

być zapraszani i są. Następnie Starosta odniósł się do wspierania kół gospodyń wiejskich.  

W Powiecie Zgierskim ilość kół jest bardzo duża i pewnie budżet promocji byłby 

niewystarczający na ich wsparcie.  Poza tym nie jest to zadanie powiatu, tylko chyba gmin. 

Także ze strony powiatu pomoc dla kół gospodyń może być tylko okazjonalna.  

 

Radny Władysław Sobolewski powiedział, że w Sokolnikach Lesie corocznie odbywa się  

Muzyczne Lato. Jest to impreza o charakterze międzynarodowym, trwa przez okres 

wakacyjny, w każdą niedzielę odbywa się koncert, występuje wielu artystów z różnych stron 

świata. Dobrze by  było, żeby chociaż jeden koncert odbywał się pod patronatem Starosty. 

Byłaby to  niesamowita promocja powiatu. Następnie nawiązał do tematu wspierania kół 

gospodyń wiejskich. Otóż samorządy nie za bardzo mogą wspierać działalności kół gospodyń 

wiejskich, bo to są organizacje kółek rolniczych. Zgodził się, że kół gospodyń wiejskich jest 

olbrzymia liczba w Powiecie Zgierskim i jak powiedział Starosta, można je wspierać tylko 

okazjonalnie. 

 

Radny Krzysztof Łebedowski przyznał, że był na takim spotkaniu koła gospodyń wiejskich               

i stąd wie, że borykają się z różnymi problemami. Radny zdaje sobie sprawę, że nierealne jest 

finansowanie jakiś dużych potrzeb, ale czy byłaby możliwość, żeby wystąpiły do Starosty               

o jakąś symboliczną kwotę 2.000 czy 1.500 zł. Czy to byłby problem gdyby im pomóc i coś 

zakupić od Starostwa.  

 

Starosta odpowiedział, że byłby problem biorąc pod uwagę ilość kół. Od razu się zrobi 

precedens, który byłby naprawdę duży. Koła gospodyń wiejskich mogą korzystać z środków, 

które są w lokalnych grupach działania. Tam są granty po 5.000 zł. Jeżeli gmina jest w takiej 

grupie, a większość gmin z powiatu jest, to koło może występować o taki grant.  

 

Przewodnicząca Komisji nawiązując do imprezy Muzyczne Lato w Sokolnikach Lesie 

uważała, że jeżeli organizator wystąpi do Starosty o objęcie patronatem koncertu to nie będzie 

żadnego problemu, jest to realne. Na pewno Komisja to będzie wspierać.  

 

Starosta poinformował, że Muzyczne Lato w Sokolnikach Lesie było finansowane. Ubiegły 

rok był pierwszym, kiedy wsparcia finansowego nie było, ale tylko dlatego, że zbyt późne 

było wystąpienie organizatora. Nie będzie problemu, jeżeli to będzie w normalnym trybie, 

wcześniej. Starosta również uważa, że to jest impreza duża, godna zauważenia i na wysokim 

poziomie artystycznym.  

 

Radny Władysław Sobolewski zapewnił, że jeszcze dzisiaj skontaktuje się z organizatorem               

i przypomni, aby złożył w Starostwie stosowne pismo.  

 

Radny Sławomierz Janiszewski zwrócił uwagę, że przedmiotem posiedzenia jest analiza 

wykorzystania środków finansowych na promocję, sport i kulturę w 2015 roku. Cieszy się               

z wywiązanej dyskusji, ale dyskusja nie dotyczy przedmiotu. Zaproponował, aby Komisja na 

jednym z posiedzeń zajęła się sprawą dotyczącą promocji powiatu pod kątem pewnych 

potrzeb, uwag, czy pewnych sformułowań.  
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Ad. 3 

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/165/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 25 listopada 2011 r. w sprawie przyjęcia lokalnego programu 

wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół z terenu powiatu zgierskiego. 

 

Starosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom                             

i placówkom niepublicznym oraz publicznym niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania                               

i wykorzystania. 

 

Starosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/172/15 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2016.  

 

Starosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Radny Krzysztof Łebedowski zapytał, czy były już robione jakieś wyliczenia szacunkowe 

odnośnie naprawy odcinka drogi w miejscowości Parzyce gm. Ozorków. Czy jakąkolwiek  

kwotę zadeklarował Wójt Gminy Ozorków, jeżeli tak to jaką. Jakie są szanse i jakie są 

koszty w ogóle budowy całej tej drogi w Parzycach.     

 

Starosta odpowiedział, że na spotkaniu byli Wójt Gminy Ozorków z Sekretarzem                     

i zaproponowali kwotę dofinansowania od 80 do 100 tysięcy złotych. Kwota ta dotyczyła 

budowy chodnika, którego w zasadzie wykonać  nie można ze względu na brak gruntu, 

terenu. Zarząd przymierza się do wejścia w jakimś zakresie na drogę w Parzycach, w tej 

chwili jest to w fazie kosztorysowania i określenia zakresu możliwych robót.  

 

Radny Krzysztof Łebedowski dopytywał, jakiego wsparcia powiat by oczekiwał ze 

 strony Gminy Ozorków, żeby tę inwestycję można było zrealizować.  

 

Starosta podkreślił, że cała inwestycja na Parzycach nie będzie realna w tym roku. Zarząd 

zamierza to robić etapami. Na realizację całej inwestycji potrzebna jest znaczna kwota i ani 

pewno Wójt Gminy Ozorków nie byłby w stanie sprostać wymaganiom powiatu, ani 

powiat z własnego budżetu nie jest w stanie tego do końca sfinalizować. Na przyszłą sesję 

Starosta przedstawi zakres robót odnośnie tej inwestycji.   

 

Radny Sławomierz Janiszewski był zainteresowany, czy powiat angażuje się w realizację 

tego przedsięwzięcia. Czy zaczynamy to w tym roku, jeżeli zaczynamy to jakie środki 

angażujemy. Czy to jest podzielone i sukcesywnie poszczególne gminy w przyszłym roku 

też będą dofinansowywać, czy też dadzą jednorazowo 300 tysięcy złotych jak Parzęczew                

i powiat będzie musiał kontynuować z własnych środków.  

 

 

 

 

 



4 

 

Starosta przekazał, że na realizację drogi Aleksandrów - Parzęczew w tym roku został 

złożony wniosek o dofinansowanie na dojazdówkę. Również Burmistrz Aleksandrowa 

Łódzkiego wsparł tę inwestycję kwotą 350 tysięcy złotych. Czyli rozpoczynamy pierwszy 

etap, te ponad 3 km będziemy chcieli w tym roku zrealizować. Natomiast przyszły rok to 

jest oczywiście sprawa jak najbardziej otwarta do dalszych rozmów i starania się o środki 

zewnętrzne.  

 

Radny Sławomierz Janiszewski zastanawiał się, czy nie będzie sytuacji takiej,                          

że zaczniemy coś i jak gdyby zaczęcie czegoś, co do tej drogi, spowoduje konieczność 

kontynuowania w dalszym zakresie, czyli będziemy w sytuacji przymusowej. Żeby ktoś 

nie powiedział później po prostu  zaczęliście, proszę kontynuować.  

 

Starosta powiedział, że robimy odcinek najgorszy tej drogi na terenie gminy Aleksandrów. 

Dalej jeszcze jest zły odcinek na terenie gminy Ozorków. Wejście w tę inwestycję było 

zasadne ze względu na to, że w Narodowym Programie Przebudowy Dróg Lokalnych 

zawarte są punkty na kontynuację. Niestety w tym rozdaniu z tych punktów na 

kontynuację nie mogliśmy skorzystać ze względu, że był zapis modernizacja drogi, która 

robiona była wcześniej na gminie Aleksandrów. Natomiast w tej chwili już jest 

przebudowa, a więc w kolejnym rozdaniu już te punkty będą możliwe do pozyskania.   

 

Radny Sławomierz Janiszewski rozumie, że zaczynamy inwestycję, ale z pełną 

świadomością tego, że inni kontrahenci, czyli gminy muszą współdziałać, żeby było to 

dokończone i kontynuowane. 

 

Starosta odpowiedział, oczywiście że tak.  

 

Radny Władysław Sobolewski wskazał, że na drodze Parzyce-Leśmierz do wykonania 

będzie niecały kilometr. Ona musi być zrobiona odcinkami, bo niektóre odcinki są już 

zrobione. O chodniku nie ma co marzyć, bo nie ma miejsca, trzeba wykupować grunt od 

rolników, na co powiat nie stać. Natomiast radny będzie zgłaszał do wykonania 

dokończenie drogi powiatowej w Sokolnikach Lesie. To jest droga łącząca trasę Nr 1                  

z drogą wojewódzką Ozorków- Stryków. Tam dojeżdżają ludzie do Ośrodka Zdrowia,               

do pracy do Strykowa, do szkoły w Modlnej, a ten odcinek ok. kilometra stu jest 

niesamowicie zniszczony, jest gorszy niż droga w Parzycach. Ta droga jest niesamowicie 

ważna i bardzo potrzebna. Drogi powiatowe na terenie gminy Ozorków są wyjątkowo 

bardzo zniszczone.  

 

Radny Krzysztof Łebedowski przychylił się do wystąpienia przedmówcy. Sam również 

składał interpelację w sprawie dokończenia naprawy drogi w Sokolnikach Lesie. 

Mieszkańcy Sokolnik też monitują w tej sprawie.  

 

Starosta powiedział, a może zaproponujmy dokończenie drogi w Sokolnikach Lesie 

zamiast Parzyc, wtedy to będzie realistyczne.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

4. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Powiat Zgierski 

mienia Skarbu Państwa 

 

Starosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Ad. 4 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokoły: Nr 15/16 z dnia 26 stycznia 2016 r.   

 

Ad.5 

Radny Dominik Gabrysiak przypomniał, że składał interpelację dotyczącą domów pomocy 

społecznej, otrzymał odpowiedź, ale radnemu chodziło o ten okres, kiedy te placówki  były 

prowadzone przez fundacje, kiedy ludzie nie mieli wypłaconych dodatkowych wynagrodzeń 

rocznych i nagród jubileuszowych. I chciałby od Starosty uzyskać odpowiedź w tym temacie.  

 

Starosta oznajmił, że nie widzi takiej możliwości, żeby powiat z własnego budżetu płacił                

za fundacje. Pracownicy mogą dochodzić swoich roszczeń od fundacji sądowo.  

 

Radny Dominik Gabrysiak dopytywał, czy zamierzacie jakoś pomóc tym pracownikom. 

Przecież pracownicy nie na własne życzenie znaleźli się w tej sytuacji. Ktoś podjął taką 

decyzję, spowodował, że nie mieli trzynastek i nagród jubileuszowych wypłacanych                   

i teraz trzeba jakoś im pomóc.  

 

Starosta odpowiedział, że wsparcie prawne jak najbardziej tak, natomiast nie widzi 

możliwości płacenia pracownikom za fundację, byłoby to naruszenie dyscypliny finansów 

publicznych. 

 

Radny Zbigniew Antczak przekazał zgłoszenia mieszkańców dotyczące dziur na                             

ul. Konstantynowskiej w Zgierzu. Radny wie, że droga ta będzie robiona i poprosił o podanie 

terminu jej realizacji. 

 

Starosta przekazał, że utrzymanie dróg powiatowych na terenie Zgierza przejął Prezydent,                

na to dostaje pieniądze i do niego należy dbanie o drogi i łatanie dziur. Natomiast co do 

drugiej sprawy to najprawdopodobniej droga będzie robiona w wakacje. 

 

Ad. 6 

Przewodnicząca Komisji dokonała zamknięcia 16 posiedzenia Komisji  

Budżetowo – Finansowej. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała       


